Roman Hulki'nin

<sup>6</sup> 1914-1918 yılları arasında karaborsacılık ve vurgunculuk konusunu temas eden romanlar için bakınız: Osman Gündüz, *Meşrutiyet Romanında Yapı ve Tema*, Millî Eğitim Bakanlığı Yayınları, İstanbul 1997. (2 cilt)

<sup>7</sup> Refik Halit Karay, *İstanbul'un İç Yüzü*, İstanbul 1336 (1920), (Makalede eserin 1939 baskısını esas aldındı. Kenan Basımevi İstanbul 1939, 166 sayfa.)

<sup>8</sup> Ercüment Ekrem Talu, *Gün Batarken*, İkbâl Kütüphanesi, İstanbul 1338 (1922), (Makalede romanın üçüncü tabını kullanıldı. İkbâl Kütüphanesi, Ahmet Kamil Matbaası, İstanbul 1926, 144 sayfa.)

ailesi, Balkanlar'da etelere karřı verdiđi mcadeleler, Meřrutiyet'in ilanı, Nevşehir'deki yılları, askerlikten istifa edip İstanbul'a geliřiyle bařlar.

*Gn Batarken'*de řahıs kadrosu, iki grupta toplanmıřtır.

Harp zenginleri ve mirasyediler bu kadro iinde gze arpan gruplardır.

Selhattin Enis'in Osmanlı'nın son dneminde řiřli ve evresinde yařayan, modernlik ve Batılılařma adına her trl ahlksızlıđa dřmř insanların

<sup>9</sup>Ethem İzzet Benice, *ıldırın Kadın*, Cemiyet Ktphanesi, Necm-i İstikbal Matbaası, İstanbul 1340 (1924), 143 sayfa.

hayatlarını anlattığı *Zâniyeler*<sup>10</sup>, Fitnat adındaki bir hayat kadının günlüklerinden oluşur. Roman, bazı yönleriyle *Sodom ve Gomore* ile *İstanbul'un İç Yüzüne* çok benzemektedir.

Romandaki mekânlar

<sup>10</sup> Roman 1923'te İleri gazetesinde "Fitnat'ın Sergüzeşti" adıyla tefrika edilmiştir. Daha sonra da kitap halinde yayımlanmıştır. Selâhaddin Enis Atabeyoğlu, Orhaniye Matbaası, İstanbul 1339 (1923), 275 sayfa.

<sup>11</sup> Peyami Safa, *Maîşer*, Orhaniye Matbaası, İstanbul, 1340 (1924), (Bu çalışmada şu baskı kullanıldı: Ötüken Yayınları, İstanbul 2000, 285 sayfa.)

da bu zıtlık üzerine kurulmuştur. Mâhir Bey ve karısı Seniha Hanım'ın yaşadığı Beyođlu, Galata ve Nişantaşı çevresi ile Nihat'ın başta Faik olmak üzere birçok arkadaşının yaşadığı Fatih, Sirkeci ve Beyazıt çevresi romandaki temel çatışmayı yönlendiren mekânlardır.

Burhan Şevket, üç yıl Paris'te kaldıktan sonra yurda dönmüş, hiçbir iş yapmadan Yakacık'taki evlerinde kumar ve içki âlemlerinde gününü gün eden, konuşmalarında cümleleri arasına Fransızca kelimeler sokarak ken-

<sup>14</sup> Burhan Cahit Morkaya, *Coşkun Gönül*, Akşam Matbaası, İstanbul 1341 (1925), 444 sayfa

<sup>15</sup> Mahmut Yesari, *Çoban Yıldızı*, Orhaniye Matbaası, İstanbul 1341 (1925), 464 sayfa. (Bu çalışmada romanın şu baskısını kullandık: İnkılâp ve Aka Kitapevleri, Yeni Matbaa, İstanbul 1967, 348 sayfa.)

dini farklı göstermeye alıřan yozlařmıř bir tiptir. Dürnev Hanım ise, güzel olmamasına karřın erkekleri kendine ekebilen, ahlâken düřkün bir kadındır.

Genç, masum, güzel ve ahlâklı bir genç tipi olarak izilen Sema, Semih Âtîf'in tuzađına düřmesine rađmen, Mürüvvet gibi intihara kalkıřmaz; aklı ve mantıđı sayesinde onun elinden kurtulur ve el iři yaparak kendine ve ailesine yetecek kadar

<sup>16</sup>Peyami Safa, *Cânân*, Orhaniye Matbaası, İstanbul 1341 (1925), (Bu alıřmada romanın řu baskısını kullanıldı: Ötüken Yay. İstanbul, 2000, 229 sayfa)

<sup>17</sup>Hüseyin Rahmi Gürpınar, *Billûr Kalp*, Ma'rifet Matbaası, İstanbul 1926, 628 sayfa.

bir servetin sahibi olur.